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Vi sender denne ansøgning i håb om, at I vil støtte vores udstillingssted Fraktal - Ventesal

for kunst og poesi med et årligt driftstilskud på 70.000 kr. Dette beløb vil dække vores

omkostninger ved husleje + forbrug.

“Fraktal - Ventesal for kunst og poesi” er en statsanerkendt udstillingsplatform som

præsenterer aktuel samtidskunst og poesi, der knytter sig til skoven som tema og scene.

Fraktal blev grundlagt i 2021 og åbnede den første udstilling i Skørping Station i foråret

2022.

Vi er tre lokale personer, med hver sin professionelle baggrund og uddannelse indenfor

kunst og litteratur, der står bag. Ida er journalist og uddannet forfatter fra Biskops Arnø

Forfatterskole i Sverige, Celina er kunsthistoriker fra Københavns Universitet og Mette er

fotograf og har læst æstetik og kultur på Aarhus Universitet. Vi kendte ikke hinanden særlig

godt i forvejen, men vi delte en fælles drøm. Nemlig drømmen om at skabe en

udstillingsplatform for samtidskunst og poesi, der skulle knytte sig til Rold Skov.

Takket være midler fra kulturrådets udviklingspulje lykkedes det os at udvikle et

udstillingsprogram der opnåede støtte fra Statens Kunstfond og Det Obelske Familiefond og

vi har nu, i løbet af de sidste to år, inviteret ca. 30 professionelle kunstnere og digtere fra

både Danmark og udlandet til at gå i dialog med lokalsamfundet gennem udstillinger,

performances, workshops, læsekredse, kunst-vandringer og senest en poesifestival, som

alt sammen i en eller anden forstand har haft naturen som omdrejningspunkt, enten ved at

foregå i naturen eller ved at handle om den.

Vores ambition med Fraktal er dels at skabe møder mellem kunsten og naturen og det

lokale liv i Rebild Kommune, dels at undersøge forholdet mellem natur og menneske. At

forstå dette indbyrdes afhængighedsforhold anser vi som en nøgle til at forstå den

øko-krise, verden befinder sig i. Kunsten har her et særligt potentiale, som en indgang til at

erfare, opleve og forstå naturen på nye og anderledes måder, som igen kan lede til nye

tanker og ideer. Skoven er desuden noget, som lokalbefolkningen i Rebild Kommune har et

nært forhold til og som trækker mange turister til området.

Udover alle de lokale besøgende, som kommer i alle aldre og fra alle samfundslag og som

udgør ca ⅔ af vores publikum, har vi haft mange gæster der kommer rejsende langvejs fra

for at opleve Fraktal. Det gælder både “almindelige” kulturforbrugere, men også mange



fagfolk: kuratorer fra Kunsten i Aalborg og Glyptoteket i København, samt professionelle

kunstnere og kunstfaglige fra fx Arthub Copenhagen og Aarhus Universitet.

Alt i alt har vi markeret os på kunstscenens danmarkskort som et opsigtsvækkende nyt sted

for samtidskunst - med en profil, som er unik i en dansk kontekst. Gang på gang har

publikum bevist at Skørping by og Rebild Kommune sagtens kan rumme et sted som vores;

vi har fyldte lokaler til vores ferniseringer og andre arrangementer, og vi er så taknemmelige

for de møder og samtaler, der opstår hver gang.

Vores eneste udfordring er sådan set økonomien! På nuværende tidspunkt har vi tilsagn om

programstøtte i 2024 fra Statens Kunstfond, hvilket betyder at vi nu er et statsanerkendt

udstillingssted. Derudover har vi sikret midler fra Det Obelske Familiefond og Den Jyske

Kunstfond. I alt 350.000 kr. Det er altså ikke svært for os at hente midler hjem til de

udstillinger og arrangementer, vi gerne vil lave, men det er uhyre vanskeligt at sikre den

husleje, som udgør det altafgørende fundament for vores overlevelse.

Vi betaler ca. 70.000 kroner i husleje om året, og i det kommende år er vi bundet af at

fondsmidlerne i det store hele ikke må gå til husleje og drift. Derfor står vi lige nu i den

svære situation, at vi trods økonomisk støtte kan blive nødt til at opsige lokalet i løbet af

2024. Det stiller hele Fraktals eksistens på et skrøbeligt sted. Vi er meget afhængige af

vores lokale på Skørping Station, da det er via denne unikke lokation, at vi når ud til alle

vores målgrupper, herunder de mange forbipasserende som, via det store glasparti, dagligt

kan møde kunsten.

Fraktal er et gratis tilbud til alle borgere i Rebild Kommune, som får mulighed for at møde

samtidskunst og poesi af høj kvalitet helt nært og derfor håber vi meget, at I kan se værdien

i at holde hånden under os ved at sikre vores husleje. Kommunal medfinansiering i form af

driftsstøtte, vil i øvrigt også stille os langt bedre ift at skaffe endnu flere fondsmidler og

dermed mere kunst og kultur til kommunen.

Vi har så mange planer og ideer, vi gerne vil føre ud i livet, som vil bringe endnu flere

kunstoplevelser til vores område, men som også med tiden vil sætte vores område på

landkortet med en ny fortælling.

De bedste hilsener

Ida Zidore, Celina Bækgaard og Mette Lucca Jensen


